
Deliberazione di Giunta n. 57   del20/04/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 57 del 20/04/ 2011 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DA TA 15 E 

16 MAGGIO 2011 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIO NI DI PROPAGANDA A 
COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIO NE 
ELETTORALE.  LISTE AMMESSE. 

 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  venti  del mese di aprile   alle ore 12:30, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Pier Paolo Puddu  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Assente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Assente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Assente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  3 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco Pier Paolo Puddu assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 57   del20/04/2011 2 

 
OGGETTO:  Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale in d ata 15 e 16 maggio 2011 - 

Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli s pazi per le affissioni di 
propaganda a coloro che partecipano direttamente al la competizione elettorale.  
Liste ammesse.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la  propria precedente deliberazione n. 52 del 13.04.2011, dichiarata    immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, con la quale sono stati stabiliti gli  spazi da destinare alle  affissioni di materiale di propaganda da parte 
di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale 
con proprie liste di Candidati;  
VISTA il processo verbale dell’adunanza della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Fidenza, numero 51 in 
data 17.04.2011, pervenuto in data 18.04.2011, protocollo dell’Ente n.4633, in ordine alla ammissione delle liste 
presentate e al numero definitivo loro assegnato; 
VISTO l'art. 3 della legge 24 aprile 1975 n. 130 concernente la delimitazione, la ripartizione e l'assegnazione degli spazi 
stabiliti per l'affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano 
direttamente alla competizione elettorale con liste di candidati; 
VISTE  le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno con circolare n. 9/2011 del 18.03.2011, pervenute in data 
23.03.2011 al n. 3615 di protocollo; 
PRESO ATTO che ad ogni lista ammessa spetta una sezione degli anzidetti spazi di metri  1,00 di base per metri 2,00 di 
altezza; 
VISTO che le liste ammesse sono n. 3 (tre); 
DATO ATTO: il responsabile dell'Area Affari Generali, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell'art. 49 comma 1, del D.Lgs.vo  n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere:Favorevole; 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
- 1 - DI DELIMITARE in ciascuna località,  gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 
dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri  3,00 di base; 
- 2 - DI RIPARTIRE   ciascuno degli spazi di cui sopra in n. TRE distinte sezioni aventi le dimensioni ciascuna di 
metri 2,00 di altezza  per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di 
una sola linea orizzontale; 
- 3 - DI ASSEGNARE le sezioni di spazio suddette nello stesso ordine numerico attribuito dalla Sottocommissione 
Elettorale Circondariale di Fidenza, alle liste ed alle candidature a Sindaco,come al prospetto che segue:  
 
Numero d'ordine 
della liste e della 
sezione di spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA 

1  “LEONI SINDACO” 
2  “ BUSSETO CITTA’ VIVA” 
3  “ LISTA CIVICA ONDA D’URTO” 
 
- 4 – DI DARE ATTO  che l’ubicazione degli spazi è la seguente: 
   Busseto Capoluogo:                 n. 3 spazi, situati in P.za IV Novembre, Viale Pallavicino, 
                                                                                Viale Affò  
   frazione S.Andrea                     n. 1 spazio, situato in Traversante della Chiesa 
   frazione S.Rocco                       n. 1 spazio, situato in Strada Borre (Chiesa) 
   frazione Frescarolo                   n. 1 spazio, situato in Strada Borra (ex scuole) 
   frazione Roncole Verdi             n. 1 spazio, situato in Via Toscanini-Parcheggio Chiesa 
   frazione Samboseto                   n. 1 spazio, situato in str.Samboseto  centro-circ.Bruno Raggi    
  - 5 - DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5, -1° comma della legge 241/90, è la 
Sig.ra Lalla Bellingeri Istruttore  Amministrativo – Ufficio elettorale;           
- 6 - di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 
267/2000 e s.m.. 
 
          



Deliberazione di Giunta n. 57   del20/04/2011 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Pier Paolo Puddu      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.4853 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 20/04/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 20/04/2011 al 05/05/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 01/05/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


